15

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   08.11.2024                                                                                                                                          №  1063
г. Красноуфимск
О назначении и проведении опросов и обсуждений граждан,
проживающих на территории городского округа Красноуфимск,

 с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью расширить формат участия граждан в принятии решения по вопросам местного значения, в том числе за счет использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)» (далее ПОС), руководствуясь Постановлением городского округа Красноуфимск от 28.11.2023 г № 1119 «Об утверждении состава Рабочей группы и методики проведения опроса/голосования граждан, проживающих на территории городского округа Красноуфимск, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)», ст. 31, ст. 48 Устава МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести опросы и обсуждения граждан, проживающих на территории городского округа Красноуфимск, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)».
2. Утвердить:

2.1. Дату начала проведения опросов и обсуждений – 20 ноября 2024 года, дату окончания проведения – 04 декабря 2024 года.

2.2. Срок проведения –14 дней.

2.3. Формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опросов граждан (Приложение №1)

2.4. Формулировку вопросов, предлагаемых при проведении обсуждений (Приложение №2)

3. Поручить:

3.1. Управлению организационной работы Администрации городского округа Красноуфимск разместить результаты проведения опросов на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск (https://go-kruf.midural.ru) (отв. Чужова А.С.) до 06.12.2024 года.

          4. Настоящее Постановление вступает в законную силу после опубликования.

          5. Опубликовать настоящее Постановление

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K" в официальном печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы по правовым и организационным вопросам Шахбанова Р.О.

Глава городского округа Красноуфимск                                                           Конев М.А.
                                                                                                                        Приложение № 1
к Постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск
                                                                                                                           от           .2024 №

Формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опросов граждан, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)»
Для изучения (сбора) мнение населения,

просим Вас ответить на вопрос:
 I опрос:
1. Какой школьный предмет Вам больше всего нравится?

Алгебра
Геометрия

Информатика

География

История

Обществознание

Физкультура

Музыка

Русский язык

Литература

Физика

Химия

Биология

2. Кокой школьный предмет для Вас самый сложный?
Алгебра
Геометрия

Информатика

География

История

Обществознание

Физкультура

Музыка

Русский язык

Литература

Физика

Химия

Биология

3. Укажите номер школы, где обучаетесь

МАОУ СШ № 1

МАОУ СШ 2

МАОУ СШ 3

МАОУ ОШ № 4

МАОУ ОШ 7

МАОУ СШ № 9

МАОУ «Пудлинговская ОШ»
II опрос:
Какая на Ваш взгляд общественная территория благоустроена лучше?

ул. Ухтомского

ул. Советская

Набережная и площадь искусств

ул. Мизерова (у почты/ у Храма Александра Невского)

Городской парк культуры и отдыха им. В.К. Блюхера

III опрос:
Какие объекты Вы бы сохранили при благоустройстве двора?

Детская площадка

Спортивная площадка

Парковочные карманы

Озеленение

Лавочки

Хозяйственная зона (площадка для сбора мусора)

                                                                                                                       Приложение № 2

к Постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск

                                                                                                                           от           .2024 №

Формулировка вопросов, предлагаемых при проведении обсуждений граждан,

 с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг (функций)»

Для изучения (сбора) мнение населения,

просим Вас ответить на вопрос:
I обсуждение:
Какая школа является лучшей по Вашему мнению?
МАОУ СШ № 1

МАОУ СШ 2

МАОУ СШ 3

МАОУ ОШ № 4

МАОУ ОШ 7

МАОУ СШ № 9

МАОУ «Пудлинговская ОШ»
II обсуждение:
Какой детский сад является лучшим по Вашему мнению?
МАДОУ детский сад 1

МАДОУ детский сад 2

МАДОУ детский сад 3

МАДОУ детский сад 5

МАДОУ детский сад 6

МАДОУ детский сад 7

МАДОУ «ЦРР- детский сад «Академия детства»

МАДОУ детский сад 10

МАДОУ детский сад 14

МАДОУ детский сад 16

МАДОУ детский сад 17

МАДОУ детский сад 18

МАДОУ ЦРР- детский сад
III обсуждение:
Любимый арт-объект в городе

акула Геликоприон (на Набережной)

Нижнеиргинский самовар (на Набережной)

Девочка с самолётиком (на Набережной)

Смотровая площадка (на Набережной)

Ирина Мурзаева Дама с зонтиком (на площади искусств)

Красноуфимск в сердце -Россия (на Набережной)

Бравый казак (на Набережной)

Большой олень (на камушке ул. Советская)

Симфизная зубная спираль геликоприона (на площадке у Краеведческого музея)

Эстемменозух (на площадке у Краеведческого музея)
IV обсуждение
Насколько Вы удовлетворены благоустройством общественной территорией ул. Советская?

Полностью удовлетворен
Удовлетворен

Частично удовлетворен

Не удовлетворен

V обсуждение
Какая на Ваш взгляд общественная территория должна быть благоустроена в 2026 году?
ул. Ленина

ул. Селекционная

ул. Озерная

VI обсуждение
Голосование за архитектурно-художественное оформление новогоднего городка
Новогодняя ель

Украшение деревьев

Новогодние фигуры

Объемные фигуры

Арт-объекты

Световой декор уличного пространства
Деревянные горки

Ледяные и снежные горки